ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”

Precios Publicos ACTIVIDADES PROYECTO VIDA UMH

Numero de
Campus Denominacién Periodo Alumnos n2 horas M?trlcula Matricula
(Estudiantes, PDI, Acompafiante
PTGAS) P
Min Max
ELCHE Masterclass “Conviértete en maestro arrocero” 04/02/2025 15 30 2 5,00 -
Todos los
miércoles
ELCHE Introduccion a la pintura al éleo (6 sesiones) entre 12 28 18 10,00 -
05/02/2025
y 12/03/2025
SANT JOAN Cata de chocolate 10/02/2024 15 30 2 5,00 -
FUERA Ruta Gastroambiental.Nocturna Los Molinos 15/02/2025 20 25 4 15,00 30,00
DESAMPARADOS Taller Cocina Dulces Marroquies 17/02/2025 6 15 2.5 5,00 -
FUERA Ruta Gastroambiental El Cafion del Mascarat 02/03/2025 16 33 9 15,00 30,00
ELCHE Taller de Tarta de Queso 04/03/2025 6 15 2.5 5,00 -




SANT JOAN Taller Sushi, Makis y Nigiris 11/03/2025 6 15 2,5 5,00 -
FUERA Ruta Gastroambiental Cueva de Bolumini 15/03/2025 16 33 9 15,00 30,00
DESAMPARADOS Taller de Pasta Fresca 17/03/2025 6 15 2,5 5,00 -
ELCHE Taller de Monas y Fogasetas de Semana Santa 25/03/2025 6 15 2,5 5,00 -
ALTEA Taller empanadas argentinas 02/04/2025 6 15 2,5 5,00 -
FUERA Ruta Gastroambiental La Penya Foradada 05/04/2025 16 33 9 15,00 30,00
ELCHE Cata de Vinos 08/04/2025 15 30 2 5,00 -
Miércoles
. . . entre el
ELCHE Taller Cianotipia (3 sesiones) 07/05/2025 y 10 22 6 10,00 -
21/05/2025
FUERA Visita fabrica Estrella Levante + Cata-Maridaje 09/05/2025 16 33 5 15,00 30,00
ELCHE Taller Veggie Lovers 13/05/2025 6 15 2,5 5,00 -
FUERA Ruta Gastroambiental Acantilados Benitaxell 17/05/2025 16 33 9 15,00 30,00
SANT JOAN Masterclass Mocktails 11/06/2025 15 30 2 5,00 -
ELCHE Taller Alma Criolla 17/06/2025 6 15 2,5 5,00 -
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PRECIOS PUBLICOSCURSOS DE INVIERNO Curso Académico 2024/2025

Impulsa tu productividad con IA
CHO00854 generativa: ChatGPT, Copilot y 31/01/2025 15 30 8 Matricula Unica 20,00 €
Notebooklm

Campus Orihuela-
Desamparados




ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”

Precios Publicos Bonificaciones (*)

. d Matricula Reducida 2 Bonificacion 1 Bonificacion 2
HMENe GE Numero fcul
Actividad: Periodo Alumnos de . Matricula Personal y Estudiantes
Matricula Reducida 1
Horas UMH
Completa Estudiant .
stu |‘ar.1 s centre Discapacidad Familia Numerosa
d’idiomes
Minimo Maximo Tarjeta Extensa Alumni UMH
PROVES COMUNES
D’ACREDITACIO DE MAIG-JUNY
CONEIXEMENTS DE 2025 25 800 XX 60 60 60 0 0
VALENCIA DE LA CIEACOVA

(*) En ninglin caso podra aplicarse mas de una Bonificacién.



ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”

Precios Publicos

Certificado de Formacion Permanente

Numero de o
Créditos

ECTS

Actividad: Periodo Alumnos

Minimo | Maximo

MASTER DE FORMACION Del 16 de
PERMANENTE EN MEDICINA | octubre de
ESTETICA INTEGRAL Y 2025 al 31 20 - 60 128,00 €/crédito
ANTIENVEJECIMIENTO I de octubre
EDICION de 2026




ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”

Precios Publicos

Certificado de Formacion Permanente

Numero de o
Créditos

ECTS

Actividad: Periodo Alumnos

Minimo | Maximo

Del 14 de

Técnicas Auxiliares de abril al 31

Medicina Estética. VIl edicion | de agosto
de 2025

20 - 12 200,00 €/crédito




ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”

CURSOS DE VERANO2025

Precios Publicos

Matricula
Reducida 2
Numero de Alumnos Matricula Personal y
CAMPUS Actividad: Periodo n2 horas Matricula Reducida 1 Estudiantes
Completa UMH
Alumni
Tarjeta Tarjeta Solidaria
Extensa
REDACCION Y
CAMPUS VIRTUAL PUﬁ;ITC:i/::ZIﬁ;\.ISDE
FORMACION ONLINE . 03/09/2024 -
UNIVERSIDAD MIGUEL 1111 CIENTIFICOS EN 30/09/2024 5 35 25 35 35 35
HERNANDEZ DE ELCHE CIENCIAS DE LA
SALUD IV EDICION -
ONLINE
VIOLENCIA DE
CAMPUS VIRTUAL GEN::’ZTY, AS,S;.EMA
FORMACION ONLINE 972 DETENCION Y 01/07/2025 - 15 35 25 MATRICULA GRATUITA CON FIANZA
UNIVERSIDAD MIGUEL < 28/07/2025
HERNANDEZ DE ELCHE ATENCION A LAS
VICTIMAS. XI
EDICION - ONLINE
CAMPUS VIRTUAL APRENDE LO MAS
FORMACION ONLINE IMPORTANTE DE 01/07/2025 -
UNIVERSIDAD MIGUEL 1033 MICROSOFT EXCEL 31/07/2025 5 3 25 3 35 35
HERNANDEZ DE ELCHE .XI ED. ONLINE
CAMPUS VIRTUAL Eé:c’?g:s;z [;E
FORMACION ONLINE 1078 PUBLICACION DE UN 01/07/2025 - 5 35 25 35 35 35
UNIVERSIDAD MIGUEL . P 31/07/2025
HERNANDEZ DE ELCHE ARTICULO CIENTIFIC.
XV ED. ONLINE
AUTOCONOCIMIENT
O PARA EL
CURSO PRESENCIAL - DESARROLLO DEL 04/09/2025 - 15 35 12 MATRICULA GRATUITA CON FIANZA
CAMPUS ELX/ELCHE 1099 PENSAMIENTO 25/09/2025
CRITICO (42 EDICION)
PRESENCIAL




CAMPUS VIRTUAL

LA IGUALDAD ENTRE

FORMACION ONLINE 1057 M UJYEZEfEZZ%iRES 03/09/2025 - 1s 35 5
UNIVERSIDAD MIGUEL 30/09/2025 MATRICULA GRATUITA CON FIANZA
HERNANDEZ DE ELCHE INCLUSIVO. Iit
EDICION (ONLINE)
CAMPUS VIRTUAL Zﬁﬁgg’: S:?TLII;L‘_LT:
FORMACION ONLINE 1093 ELACOSO S.EXUAL EN 16/06/2025 - 15 35 25 MATRICULA GRATUITA CON FIANZA
UNIVERSIDAD MIGUEL 18/07/2025
HERNANDEZ DE ELCHE TU ENTORNO
XIVEDICION — ONLINE
CAMPUS VIRTUAL
FORMACION ONLINE SALUD Y VIAJES (X 01/07/2025 -
UNIVERSIDAD MIGUEL 1077 ED.) ONLINE 31/07/2025 = = 25 3 3 3
HERNANDEZ DE ELCHE
INVESTIGACION EN
CAMPUS VIRTUAL VIROLOGIA:
FORMACION ONLINE ASPECTOS 01/07/2025 -
UNIVERSIDAD MIGUEL 1081 GENERALES Y 31/07/2025 15 % 25 3 3 3
HERNANDEZ DE ELCHE AVANZADOS, Vil
EDICION ONLINE
EL VALENCIA PER A
CREVILLENT 1039 COMUNICAR ED. Vil 0171/}707 7//22002255' 15 35 25 0 0 0
PRESENCIAL
20/09/2025 -
CREVILLENT 1053 LA CULTURA . 30/09/2025 15 25 25 0 0 0
ELCHE 1056 MISTERI D'ELX A i%//%;//zz%i’ 15 35 8 0 0 0
ESCENA
AUTOCONOCIMIENT
O Y AUTOGESTION A
TRAVES DEL YOGA, EL
CAMPUS ELX/ELCHE 1091 MINDFULNESS Y LA 0289/;):9//220;;5' 15 35 25 110 82,50 55
MEDITACION (3¢
EDICION) -
PRESENCIAL
CAMPUS VIRTUAL
FORMACION ONLINE . 08/07/2025-
UNIVERSIDAD MIGUEL 1075 LA UNION EUROPEA 21/07/2025 15 35 25 MATRICULA GRATUITA CON FIANZA

HERNANDEZ DE ELCHE

A TU ALCANCE V
EDICION - ONLINE
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CAMPUS VIRTUAL
) REVELANDO EL
FORMACION ONLINE 03/07/2025- , ) '
UNIVERSIDAD MIGUEL 1064 LEN(:;;.II:_\IJJII:'CIIJCI:;:.VCINE 30/07/2025 15 35 25 Matricula gratuita con fianza
HERNANDEZ DE ELCHE
20/06/2025-
CAMPUS ELCHE/ELX 1060 EL VINO EN ITALIA 20/06/2025 15 30 12 30 20 15
LA SALUD EN EL
CAMINO DE
ONL”\IS%%/Z'!(')NO DE 1087 SANTIAGO. IV 0;3/;707;/220;;5' 25 35 70 - - 30
EDICION — MIXTO —
GUEST
CAMPUS VIRTUAL P lecgz?sms?/i;\?ooﬂ
FORMACION ONLINE e 16/09/2025 -
UNIVERSIDAD MIGUEL 1068 MEMORIA: PAUTAS 30/09/2025 5 3 25 3 3 3
HERNANDEZ DE ELCHE SALUDABLES -ONLINE
59EDICION
ENTENDIENDO EL
TDAH:
CAMPUS VIRTUAL "
FORMACION ONLINE 1059 ACTgZ\qL(I;Z’:;-\éC;%Ing . 01/07/2025 - 15 35 25 35 35 35
UNIVERSIDAD MIGUEL EVALUACION Y 31/07/2025
HERNANDEZ DE ELCHE TRATAMIENTO DEL
TDAH — 22 EDICION
EVALUACION E
INTERVENCION
CAMPUS VIRTUAL PSICOLOGICA EN EL
FORMACION ONLINE TRASTORNO DEL 14/07/2025 -
UNIVERSIDAD MIGUEL 1050 ESPECTRO AUTISTA EN 21/07/2025 5 35 25 35 35 35
HERNANDEZ DE ELCHE POBLACION INFANTO-
JUVENIL -22EDICION
ONLINE
CAMPUS VIRTUAL Ml
FORMACION ONLINE 1079 HERRAMIENTAS DE 02/09/2025 ~ 15 35 25 35 35 35
UNIVERSIDAD MIGUEL = 30/09/2025
HERNANDEZ DE ELCHE DISENO SONORO Vi
EDICION - ONLINE




CAMPUS ELCHE/ELX

1072

INICIACION A LOS
CULTIVOS CELULARES
- 3¢ EDICION
PRESENCIAL

25/06/202508/
07/2025

15

35

25

110

82,5

55

Campus de Sant Joan
d'Alacant

Cv01074

EXPLORANDO LA
ANATOMIA HUMANA
POR SISTEMAS:
CURSO INTERACTIVO
CON GAFAS DE
REALIDAD VIRTUAL

16/06/2025-
24/06/2025

15

30

25

110

82,5

55

Campus Elche/Elx

Cv01082

BACTERIOFAGOS:
ECOLOGIA, SALUD
HUMANA'Y
APLICACIONES
BIOTECNOLOGICAS

01/07/2025-
31/07/2025

15

35

25

110

82,5

55

Campus Elche/EIx

Cv01061

BIOLOGIA
MOLECULAR EN
ACCION. DISENANDO
EXPERIMENTOS
REALES

09/07/2025-
30/07/2025

15

30

25

110

82,5

55

Campus Elche/Elx

CV01049

COMPRENDER LA
DIVERSIDAD
AFECTIVO-SEXUAL Y
DE GENERO

03/07/2025-
31/07/2025

15

35

25

110

82,50

55

Campus Virtual Formacion
Online Universidad Miguel
Hernandez de Elche

CVvV01089

INTRODUCCION A LA
TERAPIA ASISTIDA
CON OTARIDOS
(LEONES MARINOS)

30/06/2025-
21/07/2025

15

35

25

35.00

Campus Elche/Elx

CV01048

INTRODUCCION AL
DISENO Y
DESARROLLO DE
VIDEOJUEGOS CON
UNITY

08/09/2025-
12/09/2025

15

30

25

110

82,55

55

Plaga de Baix, Elche

CvV01040

DOS VOCES, DOS
MIRADAS. LA HUELLA
DE MIGUEL
HERNANDEZ EN LOS
POETAS DE AHORA (1)

24/09/2025-
26/09/2025

20

35

25

GRATUITA CON FIANZA
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CURSO PRACTICO
PARA EL
. RECONOCIMIENTO DE
CaDrzs:;o:rgﬁ: i CV01076 TRIPS PLAGA DE 1267//%66//22%2255' 12 24 25 110 82,5 55
P INTERES AGRICOLA
EN EL SURESTE
ESPANOL.
INTELIGENCIA
Campus Virtual Formacion ARTIFICIAL
) . ) . GENERATIVA PARA 16/06/2025-
OnILT:rrl]Jénr:\éirZsﬁ;télIZIfuel CV01098 DESARROLLO WEB Y 27/06/2025 15 35 25 35,00
PRODUCTIVIDAD
PERSONAL.
Campus V!rtua! Formafuon INTRODUCCION A LA' 01/07/2025-
Online Universidad Miguel CV01058 NANOBIOTECNOLOGI 30/07/2025 15 35 25 35,00
Hernandez de Elche A (112 EDICION)
Campus V.|rtua! Formafuon TECNICAS PARA yNA 01/07/2025-
Online Universidad Miguel Cv01088 COMUNICACION 31/07/2025 15 35 25 35,00
Hernandez de Elche CIENTIFICA EFECTIVA
VISUALIZACION Y
Campus Virtual Formacion ANALISIS DE DATOS
Online Universidad Miguel CV01085 CON INFORMES 12‘.)1//%77//22‘:)2255 15 35 25 35,00
Hernandez de Elche AUTOMATICOS E
INTERACTIVOS
DESARROLLO DE
MODELOS CELULARES
Campus Virtual Formacion COMPLEIOS Y
. . . R APLICACIONES PARA 02/06/2025-
OnIS:r:én;\;i;szijglxlsuel CV01065 EL ESTUDIO DE LA 30/06/2025 15 35 25 25,00
BIOLOGIA
MOLECULARY

CELULAR.




INTRODUCCION A LA

EVALUACION
Campus V!rtua! Formafmon NEUROPSICOL(?GICA 01/09/2025-
Online Universidad Miguel CV01032 DE LA ATENCION, LA 30/09/2025 15 35 25 35,00
Hernandez de Elche MEMORIA Y LAS
FUNCIONES
EJECUTIVAS
Campus Virtual Formacion PERIODISMO Y
) . ) R COMUNICACION 02/06/2025-
Onlgw:r:énr:\;irzsﬁ;glmsuel CVv01030 MUSICAL (42 30/06/2025 15 35 25 35,00
EDICION)
PREGUNTAR(SE),
CONTRASTAR Y
ARGUMENTAR:
Campus Virtual Formacion MECANISMOS PARA 08/07/2025-
Online Universidad Miguel CV01094 LA BUSQUEDA DE LA 29/07/2025 15 35 25 GRATUITA CON FIANZA
Hernandez de Elche "VERDAD" DESDE EL
PARADIGMA DEL
PENSAMIENTO
CRITICO 32 EDICION
PRINCIPIOS BASICOS
Campus Virtual Formacion DE LA
) . ) : CROMATOGRAFIA 01/07/2025-
OnI:\:r:énr:\éi;sﬁ:téltﬂleguel CV01063 LIQUIDA ACOPLADA A 30/07/2025 15 35 25 35,00
ESPECTROMETRIA DE
MASAS
IMPULSA TU
PRODUCTIVIDAD CON
Campus Orihuela- ) 12/06/2025-
Desamparados CV01062 IA GENERATIVA: 13/06/2025 15 35 8 20,00

CHATGPT, COPILOT Y
NOTEBOOKLM 1l
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ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”
CURSOS DE VERANO2025

Precios
Publicos
Matricula
Reducida 2
P 2 LGS Matricula | Matricula
CAMPUS Actividad: n? horas . Personal y
Completa |Reducida1l| Estudiantes
UMH
Alumni
Tarjeta Tarjeta
Extensa Solidaria
CERATI_\’;IAC;\I SQLISJICA. 01/09/2025
CAMPUS ALTEA CV01036 | onTEMPORANEIDAD - 5 16 25 Matricula gratuita con fianza
(CAMPUS ALTEA). GVA | 11/09/2025
CIUDADES Y BOLSILLOS.
DE HOUDINI A LAS 07/07/2025
CAMPUS ALTEA CV01038 DISCOTECAS. UN - 5 25 25 Matricula gratuita con fianza
TALLER CON FERMIN | 17 /07/2025
JIMENEZ LANDA. GVA
FUNDAMENTOS DEL
RETRATO II’ICTéRICO. 09 /06 /2025
DE LA MASCARA AL . . .
CAMPUS ALTEA Cv01034 sttt - 5 25 25 Matricula gratuita con fianza
CONTEMPORANEO. | 13/06/2025
GVA
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CAMPUS VIRTUAL
FORMACION CURSO DE GESTION DE
ONLINE PROYECTOS 16/06/2025
NIVERSIDAD | CV01069 CULTURALES: 35 25 Matricula gratuit fi
u EXPOSICIONES, - atricula gratuita con fianza
MIGUEL ESPACIOS, CONCURsos | 30/06/2025
HERNANDEZ DE Y PREMIOS. GVA
ELCHE
CAMPUS VIRTUAL
FORMACION
ONLINE GESTION CULTURALEN | 15/06/2025
UNIVERSIDAD CV01035 | ENTORNOS DIGITALES. - 35 25 Matricula gratuita con fianza
MIGUEL GVA 15/07/2025
HERNANDEZ DE
ELCHE
CAMPUS VIRTUAL
FORMACION
LA DIVERSIDAD EN LOS
ONLINE MEDIOS Y LA CULTURA: | 16/06/2025
UNIVERSIDAD Cv01027 HACIA UNA - 35 25 Matricula gratuita con fianza
REPRESENTACION
M IIGU EL PLURAL GVA 20/06/2025
HERNANDEZ DE
ELCHE
CAMPUS VI RTUAL RECUPERACION Y USO
FORMACION DE PROCESOS
ONLINE ANALOGICOS 30/06/2025
UNIVERSIDAD | CV01012 CREATIVOS: LA . 35 25 Matricula gratuit fi
BITACORA COMO atricula gratuita con fianza
MIGUEL FUNDAMENTO DEL 15/07/2025
HERNANDEZ DE PROYECTO ART(STICO
ELCHE CONTEMPORANEO
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CAMPUS VIRTUAL
FORMACION
SOBREVIVE EN EL
ONLINE SALVAJE OESTEDEL | 23/06/2025
UNIVERSIDAD CV01001 | MARKETING DIGITAL, Y - 5 35 25 Matricula gratuita con fianza
MIGUEL ESO, LEg;:\/:MENTE. 10/07/2025
HERNANDEZ DE
ELCHE
FIANZA de 30€: Debido a la gran ocupacion de matricula durante las primeras horas de lanzar la oferta y la poca asistencia a los cursos financiados en el momento de su
realizacion, se opta por una fianza que solamente serd devuelta a la persona que realice el curso..
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ANEXO T-XXII “PRECIOS PUBLICOS POR GESTION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH”
CURSOS DE VERANO2025

Precios

Publicos

Matricula

Reducida 2
e Matricula | Matricula
CAMPUS a Actividad: n? horas . Personal y
Completa |Reducida 1| Estudiantes
UMH
Alumni
Tarjeta Tarjeta
Extensa Solidaria
Fundamentos y
Practicas del
Fotoperiodismo: 16/ 09/ 2025
CAMPUS ALTEA Cv01042 Contando historias a - 5 35 25 Matricula gratuita con fianza
través de la imagen 27 /09 /20 25
(Campus Altea). GVA
GUEST
Comprender la 03/ 07/ 2025
CAMPUS ELCHE Cv01049 diversidad afectivo- - 15 35 25 Matricula gratuita con fianza
sexual y de género 31 /0 7 /20 25

FIANZA de 30€: Debido a la gran ocupacion de matricula durante las primeras horas de lanzar la oferta y la poca asistencia a los cursos financiados en el momento de su

realizacion, se opta por una fianza que solamente sera devuelta a la persona que realice el curso.
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